
 
Córrego Fundo, 18 de maio de 2020 – EDIÇÃO: 537 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 1 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO Processo nº 018/2020, Tomada de Preço nº 02/2020, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em CBUQ da Rua Equador no município de 
Córrego Fundo/MG, conforme Projeto (s), Memorial (s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) 
Orçamentária (s), incluindo o fornecimento de todo o material, confirmado pela Comissão Permanente de Licitação e 
considerando a regularidade deste processo, homologo a presente Licitação nos termos da Lei nº 8.666/93, de 21 de 
junho de 1.993, alterados pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1.994. Córrego Fundo/MG, 18 de maio de 2020. Érica 
Maria Leão Costa-Prefeita. 
__________________________________________________________________________________________________ 

ADMINISTRAÇÃO, CONTABILIDADE E FAZENDA 

DECRETO Nº 03857 DE 12/05/2020 “CANCELA INSCRIÇÃO DE RESTOS A PAGAR DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 
2019 A Prefeita Municipal de Córrego Fundo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo 91, inciso 
II, letra a; Considerando o Princípio de Contabilidade da Oportunidade, conforme Resolução nº750/1993 do Conselho 
Federal de Contabilidade; Considerando o disposto nos art. 62 e 63 da Lei nº 4.320/1964, quanto á necessidade de 
liquidação da despesa como condição para o reconhecimento do direito adquirido pelo Credor; Considerando a existência 
de saldos de Restos a Pagar do exercício de 2019 DECRETA : Art. 1º-Ficam canceladas as inscrições de Restos a Pagar  
do exercício de 2019 –Processado e Não Processado, no valor R$12.395,17 (doze mil e trezentos e noventa e cinco reais 
e dezessete centavos) Conforme relação em anexo. Art.2º-Este Decreto entra em vigor na Data da sua Publicação, 
revogando disposições ao contrário. Córrego Fundo-MG., 12 de maio de 2020 ERICA MARIA LEÃO COSTA PREFEITA 
MUNICIPAL CPF Nº 012.699.776-44 DECRETO  Nº 03857 de 12/05/2020 Procede  o Cancelamentos de Restos a Pagar 
referente ao  exercício  de 2019 e dá suas providências”. DECRETA:- Art.3º- Ficam canceladas as despesas abaixo 
mencionadas, tendo em vista a falta de complementaridade nos estágios necessários   para fazer face a devida liquidação 
e pagamento, conforme normas definidas nos Editais, quando das realizações das referidas licitações. “ RESTOS A 
PAGAR  PROCESSADO/2019” Dotação Orçamentária:- 02040210.303.1002.2959-33903037- Rec.151 Nota de Empenho: 
00352/001- Data:-24/01/2019- Exercício:-2019-Valor:-R$463,43 – CNPJ Nº41.909.672/0002-82 Credor:-AMP COMERCIO 
E DISTRIBUIDORA LTDA. 
_____________________________________xxx________________________________________ “RESTOS A PAGAR 
NÃO  PROCESSADO/2019” Dotação Orçamentária:-020501.25.752.2505.2707-33903929- Rec.100 Nota de Empenho: 
000987-010—Data 25/02/209 - Exercício:-2019-Valor:- R$11.931,74 CNPJNº37.611.589/0001-74 Credor:- KELLUZ 
URBANISMO EIRELI ________________________________xxx_______________________________________ 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 


		2020-05-18T16:50:07-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




